XXVIII.

XXIX.

XXX.

XXX.

Hier. de scrip. Eccl. in Acac. b. Hiero. ep. ad mior. & Alex. 712. c. Eonaz. in Vita Iulio. 157b.

Nam quod putant se pro magno de diuinis Scripturis proferre, vt dicant, Christum facturum & creaturam: & contrario non secundum scripturas dicimus & viam, & ianiam, & lapidem ostensionis, & petram scandali, & fundamentum, & brachium, & manum, & sapientiam, & verbum, & agnum, & ouem, & pastorem, & sacerdotem, & vitum, & diem, & alia: Sed hoc omnia sic intelligimus & dicimus, vt virtutes & operationes Filij Dei intelligamus, non vt diuinitatem eius ex Patre natiuitatem huiusmodi nominibus comparemus, quia ex nihilo omnia per Filium facta sunt, Filius autem non ex nihilo, sed ex Deo Patre est genitus.

Miror autem prædicitum Valentem aut oblitum esse, aut certe subdole dissimulare, quid in præteritum gessum definitumque sit. Nam sub bone memoria Constantio Imper. quando inter quosdam ceperat esse de fide dissensio, in conspectu eiusdem Imperatoris presentibus Georgio Episc. Alexand. Ecclesie, & Pelusiorum Basilio Episcopo tunc Auximariano, presente etiam ipso Valente & Vrsacio, & in ea præsentate post habitam vsque in noctem de fide disputationem & certam regulam perductam Marcum ab omnibus nobis ceteris fidem dixisse, in qua fide sic conscriptum est: Filium similem Patri per omnia, vt sancta dicunt & docent Scriptura: cuius integra professioni consensimus omnes, & manu nostra subscripsimus. Si autem nunc aliquid spiritus huius mundi suggerit, ex aperto adhuc scire non possumus. Nam vt nos professi sumus de Scripturis, per omnia similem Filium Patri excepta inuoluntate, exponant & illi de Scripturis, quem admodum parte similia sit, parte dissimilia. Et ideo fratres dilectissimi, hæc intrepidanter & sine mora vestra dilectione ad conscientiam, per Cyriacum officialem, entor prima inuenta occasio est post Carinum diaconum, quem ad vos misi, professionem desinam, vt per vestram quoq; vigilantiſsimam deuotionem apud Deum, vniuersa fraternitati intimitur, ne qui fallacia diaboli laquei ignerari implectur. Iam vestra est vniuersitate re scribere mihi, quod vobis S. Spiritus suggerat. Sane intimo charitati vestra, me huius epistole, propterea quod manus doctorem, subscribere non potuisse: subscribendum autem mandasse fratribus & comprehensurum vobis Innocentio, Otilio, & Catulo. Hæc dicitur Geniminius aduersarius Ariano, militans tamen inter Semianianos.

Quo tempore, defuncto illo scelere omnium architecto & vexillario impietatis Acacio cognomento Lusco, Episcopo Cæsarea Paletina, Ariani quoque Ariatum hominem dedere illi successorem Euzoium. Reliquit Acacius commentarios à se conscriptos in Ecclesiasten decem & septem voluminibus comprehensos, necnon ex quibusdam scripturis sex, & multos alios præterea directorumque tractatus, hæc San. Hieronymus. A, qui Acacii scripta hic legere consuevit, vt in nequam hæretici hominis incubrationibus caueret à sordibus. Alius eodem ferme tempore claruit Acacius in idem Cæsarea Paletina. L. banidiscipulus, ipsam magistrum superaturus, si licet illi nati inuenis (vt de eo testatur Eonapianus) decessit. Qui vero Acacio in Episcopatu successit Euzoianus diuersus hic plane fuit ab Euzoio tidem Ariano, creato Episcopo